
UCHWAŁA NR XXVI/208/16
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 7 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Nieskoemisyjnej dla Gminy Goniądz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, zm. poz. 1579), Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: F4988C56-2306-4B58-846B-1854FDB423D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/208/16

Rady Miejskiej w Goniądzu

z dnia 7 grudnia 2016 r.

Id: F4988C56-2306-4B58-846B-1854FDB423D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w dniu 10 sierpnia 2016 r. Rada Miejska w Goniądzu przyjęta uchwałę w sprawie wyrażenia woli

przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz.

Celem opracowania, a następnie wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz (PGN)

jest wsparcie działań na rzecz realizacji pakietu klimatyczno - energetycznego do roku 2022, tj.:

- Redukcja emisji gazów cieplarnianych CO2 dla Gminy Goniądz w roku 2022 o 8,41 % w stosunku do roku

bazowego 2015.

- Zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych dla obszaru gminy Goniądz o 1,59 % w

stosunku do roku bazowego 2015.

- redukcja zużycia energii finalnej (z energią elektryczną) o 3,46 % w stosunku do roku bazowego 2015.
PGN powstał w oparciu o dane bazowe inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla w Gminie Goniądz, w

wyniku której określono ilość zużytej energii i emisji CO2 w roku 2015. Inwentaryzacja została

przeprowadzona zgodnie z metodologią szczegółowo opisaną w niniejszym dokumencie. Wyniki

inwentaryzacji bazowej stanowią punkt wyjścia dla władz Gminy do podjęcia działań zmierzających do

osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno - energetycznym (3x20) i Protokole z Kioto. Dla

roku 2015 sporządzona została inwentaryzacja kontrolna, mająca na celu monitorowanie osiąganych

rezultatów i porównywanie ich z założonym celem redukcji emisji dwutlenku węgla.

Przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz przez Radę Miejską w Goniądzu pozwoli

Gminie Goniądz ubiegać się o środki zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w PGN, w tym środków w

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, funduszy przewidzianych w Regionalnym

programie Operacyjnym Województwa Podlaskiego, Programu LIFE+, Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz środków finansowych

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

W terminie od dnia 7 listopada 2016 r. do dnia 28 listopada 2016 r. wyłożono projekt Planu Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Goniądz celem składania wniosków i uwag do ww. projektu. W przewidzianym

21 dniowym terminie nie zostały złożone żadne wnioski ani uwagi.

Id: F4988C56-2306-4B58-846B-1854FDB423D1. Podpisany Strona 1




